1

2024-8 2024.08.20

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 8月定例会議事録

日時；2024 年 8月 20 日（火）10：00～12：30

場所；東 2丁目五十塚集会所

出席者；笹澤、竹内、半田、原田、篠原、荻生、加藤、柏木、鈴木

◎前回議事録の承認

７月定例会議事録を承認した。

◎報告

（1）7月 27日（土）東 2丁目町会防火訓練（鍛冶が台公園）30 名弱参加

（2）「緊急時お役立ちマップ」の更新；井戸水提供協力宅 1軒減。医療機関はほぼ最終版。

◎情報

（1）つくタク説明会；9月 18日（水）10：30～ふれあいサロンでタクシー業者が説明する。

（2）稲荷前 2区 3区合同消防訓練；11月 10日実施予定

◎議題

（1）きずなネットワーク通信 No10(2024.9.1発行)

 鈴木作成文案に基づいて内容を検討した。数か所訂正し、8月 23日(金)に講演会チラシと共にプリン

トパックに発注する。両面カラー印刷 700部(約 4000 円）。9月 1日付回覧で配布する。

（2）講演会「訪問看護と訪問リハビリについて」（10月 6日(日）東小学校体育館 10:00～12:00

①時間配分：代表挨拶 5分、講演 60 分、10分休憩、45分質疑

②坂入氏に確認：講座の実施方法、謝礼(3万円)、パワーポイントの使用、レジュメの作成

③マイクの用意：小学校の備品、半田氏の知り合い、社協のもの、レンタルの検討

④チラシ：加藤作成文案を一部修正する。8/23発注。カラー印刷 2000 部 4670 円。

⑤当日配布物：レジュメ(70部用意)、アンケート用紙、きずな通信、きずな紹介チラシ、カフェチラシ、

よつばパンフレットなど。

（3）東小まつり(11 月 23 日(土)10:00～14:00、予備日 24日(日)）

 昨年と同様の内容（高齢者体験、車椅子操作、地域の写真）。社協より輪投げの提案があった。

昨年のテーマ「お年寄りになってみよう！歩くだけでも大変！」

・駐車場前日当日 1台。スタッフ 10 名。テーブル 2，椅子 4を申請する。

（4）きずなカフェ(お試し版）10月 15日(火)10:00～12:00五十塚集会所、13:00 から 10月定例会。

目的）多世代地域交流

対象)来た人全て歓迎する。

宣伝）入口に看板(黒板)を掲げる(佐藤に打診)。チラシ

茶菓）コーヒー、日本茶。菓子類。ミルク、砂糖など。

器具）コーヒーメーカー、電気ポット、カップ、きずなののぼり

◎次回定例会

 9月定例会は 9月 17日（火）10：00～、児童館で開催する。   (以上)